
1 

Zápis z jednání p ředsednictva AS FEK 
konaného dne 17. 2. 2010  

od 13.00 hodin v HJ210 
 

 
 
Přítomní členové předsednictva:   
RNDr. Mikuláš Gangur, PhD., Ing. Hana Kunešová, Mgr. Radka Štruncová 

Omluvení členové předsednictva:  
Bc. Jan Sladovník  (Ing. Dita Hommerová, PhD. se vzdala mandátu v AS FEK) 

Hosté:  
Doc. Ing. Jiří Skalický, CSc. (za  omluveného děkana FEK), Ing. Venuše Fišerová,  
Doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný, Doc. Ing. Jiří Vacek, PhD. 

 
Program jednání: 
1. Příprava 15. jednání AS FEK a schválení jeho programu 
2. Různé 

 
Průběh jednání: 
 
Předsedkyně AS FEK Ing. Kunešová zahájila jednání. Informovala přítomné, že poté, co se 
tajemnice AS FEK Ing. Dita Hommerová, PhD. vzdala svého mandátu v AS FEK, je 
neobsazená funkce tajemníka AS FEK. Novým členem AS FEK se místo Ing. Hommerové 
stal Ing. Bohuslav Šimek. K dalším změnám ve složení senátu dojde od 1. 3. 2010, kdy začne 
nové funkční období děkana FEK. Místo tajemníka/tajemnice AS FEK je dle VJŘ AS FEK 
nutné obsadit tajnou volbou.  
V následné diskusi se všichni přítomní shodli na tom, že volba tajemníka/tajemnice AS FEK 
bude navržena do programu jednání AS FEK až po 1.3. 2010, aby se volby nového 
tajemníka/tajemnice mohli účastnit noví členové senátu.  
V této souvislosti budoucí nový děkan FEK doc. Dr. Ing. Miroslav Plevný informoval 
přítomné o složení budoucího nového vedení FEK. 

Do funkcí ve vedení FEK budou novým děkanem jmenováni tito pracovníci: 

Tajemnice fakulty: Ing. Venuše Fišerová 

Proděkan pro výzkum a vývoj: Doc. Ing. Emil Vacík, PhD. 

Proděkan pro studijní záležitosti: Doc. PaedDr. Ludvík Eger, CSc. 

Proděkan pro projektovou činnost a rozvoj: Doc. Ing. Jiří Vacek, PhD. 

Funkce proděkana pro vnější vztahy zůstane zatím neobsazená. Kompetence proděkana pro vnější 
vztahy převezme proděkan pro projektovou činnost a rozvoj, přičemž některé činnosti (např. 
Erasmus) budou vykonávat pověření pracovníci, kteří budou s tímto proděkanem úzce 
spolupracovat.   
 
Ad1) Příprava 15. jednání AS FEK a schválení jeho programu 

Předsedkyně AS FEK seznámila přítomné s návrhem programu 15. jednání pléna AS FEK, které 
se bude konat 24. 2. 2010 od 10.00 hod. v HJ-210. Do programu jednání byly děkanem FEK doc. 
Ing. Milanem Hrdým, PhD. a senátory navrženy následující body: 

 



2 

Návrh programu 15. jednání AS FEK 

1. Aktualizace dlouhodobého záměru FEK ZČU do roku 2010 – rok 2010  
2. Zpráva o hospodaření FEK ZČU za rok 2009  
3. Metodika rozpočtu FEK a rozpočtová pravidla pro tvorbu rozpočtu FEK na rok 2010  
4. Inaugurace děkana FEK 
5. Informace ze Studentské komory AS FEK 
6. Odpověď děkana FEK ZČU na interpelaci senátora Egera  
7. Odpověď děkana FEK ZČU na interpelaci senátorky Kunešové 
8. Různé 

 

Usnesení:  

Předsednictvo AS FEK schvaluje navržený program 15.  jednání pléna AS FEK.  
Výsledek hlasování: pro 3, proti 0, zdrželi se 0.  
Usnesení bylo přijato.  
 
Ad 2) Různé 
 
Předsedkyně Ing. Kunešová informovala přítomné o možných variantách inaugurace nového 
děkana.  Vzhledem k tomu, že v roce 2010 se očekává výrazné snížení finančních zdrojů 
FEK, doporučuje preferovat finančně úspornou variantu inaugurace. Doc. Plevný uvedl, že z 
dokumentů zpracovaných rektorátem vyplývá, že FEK bude mít v r. 2010 finanční zdroje 
snížené přibližně o 30 % ve srovnání s rokem 2009.    
V následné diskusi se všichni přítomní shodli, že nejvhodnější variantou je realizovat 
inauguraci děkana v obřadní síni plzeňské radnice, jejíž pronájem pro inauguraci nabízí 
magistrát bezplatně a prostředí je vhodné pro tento slavnostní akt. Místo rautu pro všechny 
přítomné se bude konat společný oběd nového děkana a vybraných hostů (celkem asi 20 
osob), při kterém bude možné prodiskutovat rozvoj vzájemných vztahů FEK a ostatních 
fakult. Jako vhodné termíny inaugurace byly navrženy: středa 7. 4., úterý 13.4. a středa 14. 4. 
2010. Konkrétní termín bude vybrán po konzultaci s rektorátem ZČU a magistrátem města 
Plzně. Další organizační záležitosti se projednají na 15. jednání AS FEK. 
 

 
15. jednání pléna AS FEK se bude konat 24. 2. 2010 od 10.00 hod. v HJ-210. 

 
 

V Plzni, dne 17. 2. 2010                                            
                                                                                                    Hana Kunešová 

 
 
 
 
 
 
 
 


